formasi dan peta jabatan dari Kementerian PAN dan RB melalui Surat Menteri 
PAN dan RB Nomor B/1723/M.SM.01.00/2025 tentang Persetujuan Peta 

Jabatan di Lingkungan Kementerian Koordinator Bidang Pangan tanggal 30 
April 2025. Dalam surat tersebut terdapat jumlah total pegawai yang 

dibutuhkan sebanyak 763 (tujuh ratus enam puluh tiga) Pegawai yang terdiri 
dari 634 (enam ratus tiga puluh empat) Fungsional dan 129 (seratus dua puluh 
Sembilan) Pelaksana. Proyeksi Kebutuhan Pegawai di Kementerian Koordinator 

Bidang Pangan, sebagaimana tabel berikut. 

Tabel 14 Proyeksi kebutuhan pegawai di Kementerian Koordinator Bidang 
Pangan 

Pegawai 
Saat 
ini 

2025 2026 2027 2028 2029 

Tambah Total Tambah Total Tambah Total Tambah Total Tambah Total